
Zápisnica  

z 1. ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v obci Sejkov   

konaného dňa 12.05.2022    
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní: Novozvolený starosta : Peter Tokár  

              Novozvolení poslanci OZ :. Mgr. Zuzana Dankaninová, Mgr. Radovan Pastyrik, Mgr. 

Miroslava Zahorčáková, Ing. Monika Pastyriková, Juraj Ondila                                 

Neprítomní:                               

Ďalší prítomní:   Peter Tokár,,Bc. Monika Jeneiová, Ing.. Jana Pavliščáková, Juraj Červeňák, 

Jana Jacková  

Verejnosť:                          

Program: 

1. Úvodné náležitosti 

a) Otvorenie zasadnutia 

b) Určenie zapisovateľa 

c) Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 

novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie 

vedenia ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom. 

e) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

f) Vystúpenie starostu. 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

a určenie overovateľov zápisnice. 

3.   Poverenie poslanca, ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutia obecného     

      zastupiteľstva   podľa § 12 ods. 2 a ods. 5  zákona SNR č.     

      369/1990 „Zb. o obecnom a určenie zástupcu starostu    

      zriadení v znení neskorších predpisov - zástupcu starostu obce. 

4.  Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba ich predsedov a členov. 

5. Schválenie Zásad odmeňovania poslancov Obce Sejkov pre nové funkčné    

      obdobie r. 2022 -2026 

6. Určenie platu starostu obce. 

7. Oznámenie starostu o poverení poslanca zastupovaním starostu obce 

8. Rôzne   

9. Záver  

 

  

K bodu 1. Úvodné náležitosti 

 

a) Otvorenie zasadnutia 

 

Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril o 16,30 hod a viedol starosta obce 

Peter Tokár. Privítal všetkých prítomných a viedol zasadnutie.  

 

b) Určenie zapisovateľa 

 

Za zapisovateľa bola určená Jana Jacková 



 

c) oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie 

osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva. 

 

O výsledkoch voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva informovala prítomných 

zapisovateľka miestnej volebnej komisie Jana Jacková, ktorá prečítala zápisnicu miestnej 

volebnej komisie zo dňa 29.10.2022: 

Za starostu obce Sejkov bol zvolený Peter Tokár 

Za poslancov obecného zastupiteľstva boli zvolení: Mgr. Zuzana Dankaninová, Mgr. Radovan 

Pastyrik, Mgr. Miroslava Zahorčáková, Ing. Monika Pastyriková, Juraj Ondila. 

 

d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce. 

 

Po informácii o výsledkoch voľby novozvolený starosta Peter Tokár zložil sľub a potvrdil ho 

svojim podpisom po text sľubu. Tým sa novozvolený starosta ujal vedenia prvého zasadnutia 

obecného zastupiteľstva a bolo mu odovzdané osvedčenie o zvolení za starostu obce Sejkov 

 

e) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

 

Poslanci prečítali znenie sľubu poslanca a potvrdili ho svojim podpisom pod text sľubu 

a následne im bolo odovzdané osvedčenie o zvolení za poslanca obecného zastupiteľstva obce 

Sejkov. 

 

f) Vystúpenie starostu. 

 

Po predchádzajúcich náležitostiach novozvolený starosta obce Sejkov Peter Tokár predniesol 

príhovor. Poďakoval sa za predchádzajúcu obetavú spoluprácu poslancom z predchádzajúceho 

volebného obdobia a skonštatoval, že k nim pribudli dvaja novozvolený poslanci. Poslancov 

informoval o práci ktorá ich čaká v nasledujúcom volebnom období. 

 

Novozvolený starosta obce skonštatoval, že obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať 

a uznášať sa. 

 

K bodu 2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

a určenie overovateľov zápisnice 

 

V tomto bode starosta obce predložil obecnému zastupiteľstvu návrh programu rokovania. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo návrh programu rokovania bez zmeny. Za overovateľov 

zápisnice boli určení: poslankyňa OZ Mgr. Zuzana Dankaninová, a poslankyňa OZ Ing . 

Monika Pastyriková  

Uznesenie č. 1/2022  

Obecné  zastupiteľstvo v Sejkove : 

  

1. Schvaľuje 

- Program rokovania ustanovujúceho zasadnutia OZ dňa 21.11.2022 

Program: 

1. Úvodné náležitosti 

a) Otvorenie zasadnutia 

b) Určenie zapisovateľa 



c) Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom 

novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie 

vedenia ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom. 

e) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

f) Vystúpenie starostu. 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

a určenie overovateľov zápisnice. 

3.   Poverenie poslanca, ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutia obecného     

      zastupiteľstva   podľa § 12 ods. 2 a ods. 5  zákona SNR č.     

      369/1990 „Zb. o obecnom a určenie zástupcu starostu    

      zriadení v znení neskorších predpisov - zástupcu starostu obce. 

4.  Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba ich predsedov a členov. 

5. Schválenie Zásad odmeňovania poslancov Obce Sejkov pre nové funkčné    

      obdobie r. 2022 -2026 

6. Určenie platu starostu obce.  

7. Oznámenie starostu o poverení poslanca zastupovaním starostu obce 

7. Rôzne   

8. Záver  

 

 

2. Určuje za 

- Overovateľov zápisnice: Mgr. Zuzanu Dankaninovú, Ing. Moniku Pastyrikovú 

- za zapisovateľa zápisnice Janu Jackovú 

 

 

Hlasovanie: 

Z celkového počtu 5 poslancov sa hlasovania zúčastnili 5 poslanci. 

Za hlasovalo 5 poslancov: Mgr. Zuzana Dankaninová, Mgr. Radovan Pastyrik, Mgr. 

Miroslava Zahorčáková, Ing. Monika Pastyriková, Juraj Ondila 

Proti:0 

Zdržal sa : 0 

 

Uznesenie č. 2/2022  

Obecné  zastupiteľstvo v Sejkove  

  

1. Berie na vedomie 

- výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

- vystúpenie novozvoleného starostu 

 

2. Konštatuje, že 

- novozvolený starosta obce Peter Tokár zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

- zvolení poslanci obecného zastupiteľstva Mgr. Zuzana Dankaninová, Mgr. Radovan 

Pastyrik, Mgr. Miroslava Zahorčáková, Ing. Monika Pastyriková. Juraj Ondila zložili 

zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

 



Hlasovanie: 

Z celkového počtu 5 poslancov sa hlasovania zúčastnili 5 poslanci. 

Za hlasovalo 5 poslancov: Mgr. Zuzana Dankaninová, Mgr. Radovan Pastyrik, Mgr. 

Miroslava Zahorčáková, Ing. Monika Pastyriková, Juraj Ondila 

Proti:0 

Zdržal sa : 0 

   

K bodu  3. Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a visť zasadnutie 

obecného zastupiteľstva  v zmysle § 12. os. 3, ods. 5 a ods. 6 zákona SNR č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

Obecné zastupiteľstvo navrhlo a zároveň poverilo Juraja Ondilu, ako poslanca, ktorý bude 

oprávnený zvolávať a viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva v zmysle § 12 ods. 2 prvá 

veta, ods. 3 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov . V ďalšom starosta obce Sejkov Peter Tokár poveril poslankyňu 

OZ Mgr. Zuzanu Dankaninovú na zastupovanie starostu obce Sejkov vo volebnom období 

2022-2026.  

 

     Uznesenie č. 3/2022  

Obecné  zastupiteľstvo v Sejkove  

1. Poveruje 

- poslanca Juraja Ondilu zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva 

v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  

 

Hlasovanie: 

Z celkového počtu 5 poslancov sa hlasovania zúčastnili 5 poslanci. 

Za hlasovalo 5 poslancov: Mgr. Zuzana Dankaninová, Mgr. Radovan Pastyrik, Mgr. 

Miroslava Zahorčáková, Ing. Monika Pastyriková, Juraj Ondila 

Proti:0 

Zdržal sa : 0 

 

K bodu 4. Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva , voľba ich predsedov a členov. 

Obecné  zastupiteľstvo v Sejkove hlasovalo o zriadení komisií. Zriadili sas tri komisie 

a to komisia verejného poriadku a životného prostredia, kde sú dvaja členovia OZ a to: Ing. 

Monika Pastyriková a Juraj Ondila. Ďalšia komisia je pre kultúru, vzdelávania a šport. Obecné 

zastupiteľstvo zvolilo to tejto komisie poslancov Mgr. Radovana Pastyrika a Mgr. Miroslavu 

Zahorčákovú. Ďalšou komisiou je komisia podľa č. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov  

a voľba jej členov. Za predsedníčku danej komisie bola zvolený OZ poslankyňa Mgr. Zuzana 

Dankaninová a členovia sú novozvolení poslanci OZ a to: Juraj Ondila, Ing. Monika 

Pastyriková, Mgr. Miroslava Zahorčáková a Mgr. Radovan Pastyrik 

 



 

 

Uznesenie č. 4/2022   

 

Obecné zastupisteľstvo v Sejkove : 

 

1. Zriaďuje komisie a to: 

 

- verejného poriadku a životného prostredia 

- kultúry, vzdelávania a športu 

- pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

 

2. volí: 

- predsedu  následne zriadených komisií a to 

a) verejného poriadku a životného prostredia : 

 Predseda : Ing Monika Pastyriková , člen :Juraj Ondila 

b) kultúry, vzdelávania a športu:  

 Predseda: Mgr. Radovan Pastyrik, člen: Miroslava Zahorčáková 

c) ochrana verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov:  

 Predseda: Mgr. Zuzana Dankaninová 

Členovia: Juraj Ondila, Ing. Monika Pastyriková, Mgr. Miroslava Zahorčáková, Mgr. 

Radovan Pastyrik 

 

Hlasovanie: 

Z celkového počtu 5 poslancov sa hlasovania zúčastnili 5 poslanci. 

Za hlasovalo 5 poslancov: Mgr. Zuzana Dankaninová, Mgr. Radovan Pastyrik, Mgr. 

Miroslava Zahorčáková, Ing. Monika Pastyriková, Juraj Ondila 

Proti:0 

Zdržal sa : 0 

 

K bodu 5. Schválenie Zásad odmeňovania poslancov obce Sejkov pre nové funkčné 

obdobie r. 2022-2026 

 

Starosta obce oboznámil poslancov s doteraz platnými  Zásadami odmeňovania poslancov 

Obce Sejkov pre funkčné obdobie r. 2022-2026. Starosta obce v tomto bode rokovania 

navrhol poslancom OZ, že výška odmeny novozvoleného poslanca na volebné obdobie 2022-

2026 bude vo výške 150,00 € a výška odmeny pre zástupcu starostu je vo výške 250,0 €. 

Novozvolený poslanci daný návrh jednohlasne schválili a následne sa finančnej odmeny  na 

celé volebné   obdobie vzdali. 

 

 

Uznesenie č. 5/2022 

 



Obecné zastupiteľstvo v Sejkove: 

 

1. schvaľuje 

-  Zásady o odmeňovaní poslancov obce pre nové volebné obdobie 2022-2026 

 

2. sa vzdáva: 

 

- Finančných odmien na celé volebné obdobie 2022 - 2026 

 

Hlasovanie: 

Z celkového počtu 5 poslancov sa hlasovania zúčastnili 5 poslanci. 

Za hlasovalo 5 poslancov: Mgr. Zuzana Dankaninová, Mgr. Radovan Pastyrik, Mgr. 

Miroslava Zahorčáková, Ing. Monika Pastyriková, Juraj Ondila 

Proti:0 

Zdržal sa : 0 

 

K bodu 6 . Určenie platu starostu obce. 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Sejkov prerokovalo plat starostu obce v zmysle § 11, ods. 4 písm. 

i) zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. podľa osobitného zákona č. 253/1994 z.z. 

o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších predpisov patrí starostovi obce plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy 

zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu SR 

za predchádzajúci kalendárny rok čo je v roku 2021 stanovená sume 1 211,00€ a príslušného 

násobku s ohľadom na počet obyvateľov obce v rozmedzí do 500, ide konkrétne o násobok 

1,65. OZ je oprávnené podľa § 4 ods. 2 rozhodnúť o zvýšení základného platu starostu najviac 

o 60 %. Poslanci obecného zastupiteľstva sa dohodli na navýšení základného platu starostu 

obce Sejkov o 22 % mesačne s účinnosťou od 21.11.2022, ktorý jednohlasne schválili. 

 

Uznesenie č. 6/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Sejkove  : 

 

 

1. Určuje 

- plat starostovi obce Sejkov Petrovi Tokárovi v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z.z. 

o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších predpisov, a to : súčin priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom 

hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky za r. 

2021 a násobku (podľa § 4 ods. 1 koeficient 1,65) s účinnosťou odo dňa zloženia sľubu 



s následnou valorizáciou podľa vývoja priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom 

hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky. 

Obecné zastupiteľstvo v súlade s § 4 ods. 2 citovaného zákona Schvaľuje zvýšenie platu 

starostovi obce Petrovi Tokárovi o 22 % mesačne s účinnosťou od zloženia sľubu 21.11.2022. 

 

Hlasovanie: 

Z celkového počtu 5 poslancov sa hlasovania zúčastnili 5 poslanci. 

Za hlasovalo 5 poslancov: Mgr. Zuzana Dankaninová, Mgr. Radovan Pastyrik, Mgr. 

Miroslava Zahorčáková, Ing. Monika Pastyriková, Juraj Ondila 

Proti:0 

Zdržal sa : 0 

 

K bodu 7. Oznámenie starostu o poverení poslanca zastupovaním starostu obce 

 

Starosta obce oboznámil prítomným poslancom, že poveruje poslankyňu OZ Mgr. Zuzanu 

Dankaninovú zastupovaním starostu obce  

 

 

 

Uznesenie č. 7/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Sejkove: 

 

1. Berie na vedomie 

-  informáciu starostu obce, že poverený zastupovaním starostu bude poslankyňa Mgr. Zuzana 

Dankaninová 

 

 

Hlasovanie: 

Z celkového počtu 5 poslancov sa hlasovania zúčastnili 5 poslanci. 

Za hlasovalo 5 poslancov: Mgr. Zuzana Dankaninová, Mgr. Radovan Pastyrik, Mgr. 

Miroslava Zahorčáková, Ing. Monika Pastyriková, Juraj Ondila 

Proti:0 

Zdržal sa : 0 

 

K bodu 8. Rôzne 

 

Starosta obce informoval novozvolených poslancov OZ o kultúrnych akciách s termínom do 

konca roka. Ide hlavne o Mikuláša – balíčky pre deti do 15. rokov a každoročná akcia obce 

a OZ Jubilanti a Seniori 2022. Mikuláš by mal zavítať  s koňmi a vozom. Dohodnúť termín 



a čas má na starosti poslankyňa Mgr. Miroslava Zahorčáková, ktorá s týmto návrhom aj prišla. 

Počas diskusie novozvolená poslankyňa Mgr. Miroslava Zahorčáková predniesla návrh 

o vytvorenie adventného venca pred kultúrnym domom. Jej návrh OZ zaujal a danej 

poslankyni ponúkli aj pomocnú ruku. O hrubú stavbu mal na starosti starosta obce Peter Tokár 

a poslanec Juraj Ondila s termínom do stredy 23.11.2022. Adventný veniec mal byť hotový do 

piatka 25.11.2022, kde ruku k dielu priložia aj pracovníci MOS, ktorí sa postarajú o čečinu. 

Starosta obce  OZ dal na vedomie aj pripravovanú každoročnú akciu Jubilanti a Seniori 2022, 

kde za seniora sa považuje občan s trvalým pobytom v obci nad 60 r. V tomto roku je 

pripravené pre každého Jubilanta a Seniora hodnotná kniha, taška a kalendár a taktiež  

darčeková poukážka v nominálnej hodnote 10,00  € do nákupného reťazca LIDL.  

Spomenul poslancom, že nás čaká ťažký rok z dôvodu zvyšovania cien energie. Veríme, že sa 

nám podarí zvládnuť všetky úlohy aj v novom volebnom období. 

 

 

K bodu 9 Záver 

 

V závere starosta obce poďakoval prítomným poslancom obecného zastupiteľstva z a účasť 

a s prianím všetkého dobrého do nového volebného obdobia zasadnutie OZ ukončil. 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Mgr. Zuzana Dankaninová     .............................................................. 

 

Ing. Monika Pastyriková        ................................................................ 

 

 

 

Zasadnutie sa skončilo o 18,30 hod. 

Zapísala Jana Jacková, dňa 21.11.2022 

 

 

 

                                                                                                  Peter Tokár 

                                                                                                Starosta obce   



 


